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 TJÄNSTESKRIVELSE 
 FRN 2016/72 
  
 
 
 

Fritidsnämnden 

Verksamhetsstöd genom överenskommelse med Älta IF 
Konståkning 2016-2018  

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar om en ny överenskommelse, 2016-2018, med Älta IF 
Konståkning, gällande verksamhetsstöd för föreningens skridskoverksamhet för personer 
med funktionsnedsättning enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 2016-04-25. 

Sammanfattning 
Älta IF Konståkning bedriver skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning. 
Sedan starten 2012 har fritidsnämnden stöttat verksamheten. Föreningen vill utveckla 
verksamheten och har ansökt om fortsatt ekonomiskt stöd. 
  
Målgruppen personer med funktionsnedsättning är prioriterad av fritidsnämnden och 
kultur- och fritidsenhetens bedömning är att verksamheten håller hög kvalitet och är unik i 
sitt slag. Fritidsnämnden föreslås bidra med 100 000 kronor per år i två år till föreningens 
skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning.  

Ärendet 

Bakgrund 
Älta IF Konståkning bedriver skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning 
sedan våren 2012. Tillsammans med Myrans Heldagsskola har en metodik för 
skridskoverksamhet för barn och unga med funktionsnedsättning utvecklats. Aktiviteten 
genomförs med hjälpmedlet No Fall Funki, som hindrar fall och ökar tryggheten och 
friheten utan att åkarna behöver riskera fallskador. Aktiviteten övar balans, motorik och 
grunderna i skridskoåkning under lekfulla former.  
 
Älta IF Konståknings skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning har 
stöttats ekonomiskt av fritidsnämnden sedan våren 2012.  

Tidigare beslut  
• Fritidsnämnden beviljade den 10 maj 2012, § 41, Älta IF konståkning projektstöd 

för att starta skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning samt 
beslutade om nolltaxa för hyra av ishallen.  
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• På sammanträdet den 28 augusti 2013, § 81, beviljade fritidsnämnden Älta IF 
konståkning stöd för att ytterligare utveckla verksamheten samt för att arrangera 
prova på dagar samt nolltaxa för verksamheten.  

• Fritidsnämnden beslutade den 27 augusti 2014 att ingå en överenskommelse med 
Älta IF Konståkning för år 2014-2016, FRN 2014/118, gällande föreningens 
skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning.  

Överenskommelsen 2014-2016 
Älta IF Konståkning och Nacka kommun har haft en överenskommelse gällande stöd för 
föreningens skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Föreningen har 
bedrivit verksamheten i dialog med Nacka kommun och i samverkan med bland annat 
särskolorna i Nacka. Tidigare överenskommelsen innebär ett bidrag från Nacka kommun 
om 70 000 kronor per år, under två år med periodicitet 1 september – 31 mars. Föreningen 
ska bland annat erbjuda skridskoverksamhet under minst 12 veckor med minst två grupper 
per tillfälle/vecka samt arrangerar prova-på-tillfällen.  

Redovisning från Älta IF Konståkning  
Älta IF Konståkning har under överenskommelsens två år arbetat med Myrans 
Heldagsskola, Eklidens särskola och Björknäs skola. Skridskoverksamheten har utvecklas 
från en timme i veckan till fyra timmar i veckan. Föreningen beskriver i sin redovisning att 
verksamhet ställer särskilda krav på bland annat ledare, material och utrustning. Under 
träningstillfällena är det tre ledare på plats i ishallen och föreningen tillhandahåller även 
utrustning.  
De tre skolorna som deltar i verksamheten har olika behov vilket föreningen tar hänsyn till 
och anpassar verksamheten utifrån deltagarnas förutsättningar. Det är mellan tre till åtta 
deltagare per timme varje vecka. Föreningen har haft prova-på tillfällen som varit välbesökt 
av barn och deras föräldrar. Dessa prova- på tillfällen i Älta ishall har även bidraget till att 
fler klubbar i Stockholm nu fått hjälpmedlet No Fall Funki (specialdesignad sele) och har 
kunnat starta egen verksamhet.  
Föreningen beskriver hur deltagare som först åkt med sele senare under säsongen tränat 
balans och motorik så mycket att de klara att åka utan sele, med lite hjälp av en pingvin 
(mindre hjälpmedel). Deltagarnas utveckling inspirerar och motiverar ledare och föreningen 
att vilja fortsätta att utveckla verksamheten och utrustningen.  

Ansökan om fortsatt stöd  
Älta IF Konståkning har ansökt om fortsatt stöd för att bedriva och utveckla 
skridskoverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Föreningen har ansökt om ett 
utökat stöd på sammanlagt 100 000 kronor, vilket är en ökning med 30 000 kronor från 
tidigare överenskommelse, detta för att kunna starta fler grupper och utveckla ytterligare 
skridskoverksamhet för målgruppen.  

Förlängning av överenskommelsen för år 2016-2018  
Överenskommelsen syftar till att stärka och stötta Älta IF konståkningsverksamhet för 
personer med funktionsnedsättning. Verksamheten bedrivs i dag i Älta ishall där 
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tillgänglighetsanpassningar gjorts med bland annat specialanpassad utrustning samt 
anpassningar på sargen så att verksamheten är möjlig att genomföra.  

Verksamhetsstödet  
Överenskommelsens innebär att Nacka kommun bidrar med 100 000 per år, under två år 
med periodicitet 1 september – 31 mars till Älta IF Konståkning. Vilket skapar möjlighet 
för föreningen att driva och utveckla skridskoverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. Föreningen ska erbjuda skridskoverksamhet under minst 12 veckor 
med minst tre grupper per tillfälle/vecka, vilket är en utökning av grupper från tidigare 
överenskommelse, samt arrangerar minst fyra stycken prova-på-tillfällen samt 
lovverksamhet. I överenskommelsen ingår även att föreningen ska arbeta med att utveckla 
verksamheten vilket kan innebära att hitta nya lösningar och verksamhetsformer för att 
tillmötesgås fler deltagares behov, av olika sorters stöd, för att kunna delta i 
skridskoverksamheten.   

Uppföljning och giltighetstid 
Föreningen ska inkomma med en verksamhetsberättelse senast 1 juni varje år. 
Överenskommelsens giltighetstid är från hösten 2016 till våren 2018.  

Kultur- och fritidenhetens bedömning 
Målgruppen personer med funktionsnedsättning är prioriterad av fritidsnämnden och 
enhetens bedömning är att verksamheten håller hög kvalitet och är unik i sitt slag. Enheten 
föreslår därför att fritidsnämnden beslutar att Nacka kommun ingår överenskommelsen 
med Älta IF Konståkning gällande deras verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. 

Ekonomiska konsekvenser  
Beslutet ryms inom fritidsnämndens budget för innevarande budget. Om fritidsnämnden 
inte prioriterar verksamhet för personer med funktionsnedsättning i budgeten 2017 och 
2018 finns möjlighet att säga upp överenskommelsen med sex månaders varsel.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut möjliggör att det finns en unik skridskoverksamhet i Nacka där barn och 
unga med funktionsnedsättning har möjlighet att utöva och lära sig att åka skridskor utifrån 
sina egna förutsättningar.  

Bilagor 
1. Bilaga 2016-04-25, Överenskommelsen om särskilt verksamhetsstöd mellan Älta IF 

Konståkning och Nacka kommun  
2. Redovisning om särskilt verksamhetsstöd  

 
Nadia Izzat     Elin Brandefalk 
Enhetschef    Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidenheten    Kultur- och fritidsenheten 
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